μελαῖνας] Codd. A. et C. μελαῖνας. Io. Chrysostomus opp. T. I.  
p. 430. 3r. ὃς μηδὲ ἵχνος μηδὲ ὄλην καταλεφθῆσῃ, ἐπεὶ ἐπὶ<sup>1</sup>  
τῶν σωματικῶν τραυμάτων ψχοῖς τε γενέθησι. Καὶ γὰρ με-  
λάκης τις τὰ φόρμαν τῶν οἰκείων τραῦματι ἐπιβῆ τὰ παρὰ τῶν  
ἰατρῶν κατασκευαζομένα, αἰσάγη τὴν ὄλην ἐν τῷ σώματι ἀπ-  
πομένην.

αἴρει] Codd. A. et C. αἴρει μελαῖνας.

ἔισις] Codd. A. et C. ἔισις ἐψηστη.

ἐν ἑλαῖναι] omissa in Codd. A. et C. usque ad ἐπαλεφομένην, pro  
quo habent simplex ἀλφομένην.

χυλάσσεται] Theophrastus H. Pl. lib. VII. c. 5. p. 792. χεῦται δὲ  
καὶ τῇ ἀθρωπίᾳ ὡμῇ πρὸς τὴν χύλωσιν. Cod. E. χυλαθῆ.

ἄλλο] Cod. D. ἄλλως. delet Cod. E.

θάργυρον σὺν ἁδίνῳ λεικῷ, η ὄψεων σέαρ καταχριόμενον.  
ἄλλο. Εὐζώμες σπέρμα λειῶν μετὰ χολῆς αἵγος ή βοὸς κα-  
ταχριόμενον σὺν λιθαργύρῳ. ἄλλο. Λιθαργύρῳ, ἡδυόσμῳ,  
λιθαινώτε ἵσα σὺν μελιτῃ κατάχρε. ἄλλο. Νίτρῳ, ἀμ-  
μωνικῇ, σμύρνης, θείᾳ ἀπύρῳ ἵσα, σὺν ὅξῃ λευκῷ  
δειώσας κατάχρε.

### ΠΕΡΙ ΝΕΤΡΟΤΡΩΤΩΝ καὶ νυγμάτων.

ΚΕΦ. ΣΝΘ'.

Νῦγμα ἔσιν ἔλιος ἐν τῷ νεύρῳ, ὅταν μὴ δὶ ὅλῃ  
τμηθῇ τὸ νεῦρον, ὡς ἀπὸ γραφίς· οὐδὲ δὲ τέττας  
μὴ λάσην, μηδὲ ἀπτεθαῖ οὐδατος, ἀλλ' ἐλαίῳ χλιαρῷ  
καταν-

λιθαργυρον] Codd. MSS. Vind. λιθαργύρῳ, πεπέρεως. Cod. E.  
πέπερι.

λεικῷ] codd. MSS. λεικὸν.

ἔψεων] Codd. A. et C. ἔψεων. Cod. D. ὄψ.

καταχριόμενον] Codd. A. et C. χρίε.

ἄλλο] Cod. D. ἄλλως. Codd. A. et C. omittunt in hoc capite.

εὐζώμες] praetermisit Cod. E. usque ad λιθαργύρῳ.

λέιων] - omissum in Codd. A. et C. Cod. D. λέιοι.

μετὰ] Codd. A. et C. μετ' αἵγος χολῆς.

βοὸς] Codd. A. et C. βός. Paulus καὶ βοὸς.

καταχριόμενον] Codd. A. et C. χριομένον.

λιθαργύρῳ] Codd. A. et C. λιθαργύρῳ delecta praepositione eis.  
quae etiam omissa apud Paulum.

ἄλλο] Cod. D. ἄλλως. Omittit Cod. E. cum sequentibus.

λιθαινώτε] Codd. A. et C. λιθάνειτα ἵσα.

κατοχρε] Codd. A. et C. χρίε. Hic finis hujus capitinis in cod.  
D. Verbum hoc omissum est in Pauli exemplaribus.

νίτρῳ] Quarto casu haec legiuptur in Codd. A. et C. usque ad  
Geiou.

ἀπύρῳ] Codd. A. et C. ἀπύρῳ.

κατάχρε] Codd. A. et C. χρίε.

ma cum rosaceo albo, vel asiniinus adeps illitus.  
Aliud. Erucae semen ex caprillo stercore tritum vel  
bovillo cum argenti spuma illitum. Aliud: Argenti  
spumae, menthae, lachrymae thuris pares portiones  
cum melle illinuntur. Aliud. Nitri, ammoniaci, myrrae,  
sulfuris ignem non experti pares portiones ex  
aceto tritae inunguntur.

## DE NERVORVM VVLNERE

ET PVNCTVRA.

## C A P. CCLIX.

Punctura ulcus est in nervo, cum non omnino  
inciditur. Velut a stylo scriptorio. Hos nec lavare,  
nec aquam attingere oportet. Sed oleo tepido perfun-  
dere,